ГОДОВОЙ (ПОЛУГОДОВОЙ) ОТЧЕТ

по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2013 г.
Территория Таштагольский
1. Поддержка и развитие лучших образцов отечественного образования.

Основные мероприятия по поддержке школ, учителей и молодежи на муниципальном уровне (проведение приемов, смотров, конференций, встреч и т.д.). 
1.1. Конкурсы для образовательных учреждений
	
	Наименование  в соответствии с положением
	Категория 
участников (общеобразовательные, ДОУ, УДО, и т.д.)
	Количество участников
	Количество победителей
	Размер вознаграждения каждому (тыс. руб.)
	Общая сумма

(тыс. руб.)


	Примечания  (особенности конкурса,др.)

	
	
	
	
	
	
	всего
	муниц. бюд.
	внеб.
	

	Муниципальные этапы областных конкурсов
	1. Лучшие программы развития образовательных учреждений 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2. Кузбасское БлогоОбразование (номинации для ОУ)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3. Конкурс веб-сайтов образовательных учреждений КО (номинации для ОУ)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4. Конкурсный отбор образовательных программ повышения квалификации педагогических работников
	
	
	
	
	
	
	
	

	Участие в других областных и Всероссийских конкурсах
	1.Конкурс на консолидированный бюджет посвященный 70 -летию Кемеровской области
	УДО
	4
	1
	48,0
	48,0
	
	48,0
	Программа «Лето –территория здоровья» выиграла грант в размере 48,0 рублей. В конкурсе участвовало более 100 работ.

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие муниципальные конкурсы
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	4
	1
	48,0
	48,0
	
	48,0
	


1.2. Конкурсы для педагогов
	
	Наименование  в соответствии с положением
	Категория участников 
	Количество участников
	Количество победителей
	Размер вознаграждения каждому

(тыс. руб.)
	Общая сумма

(тыс. руб.)
	Наличие вознаграждения ОУ, в котором работает победитель, (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	всего
	муниц. бюд.
	внеб.
	

	Муниципальные этапы областных и федеральных конкурсов
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями 
	Учителя ОУ, реализующие общеобразовательные программы
	4
	-
	1,0
	4,0
	-
	1
	

	
	Новая волна
	Молодые педагоги
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	

	
	Учитель года России
	Учителя общеобразов. учр.
	4
	1
	Побед-20;
Лауреат-15
	65,0
	45,0
	20,0
	

	
	Самый классный классный 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Сердце отдаю детям
	Педагоги дополнительного образования
	6
	1
	Побед.-10,0
Лауреат-15,0
	85,0
	85,0
	
	

	
	Лесенка успеха 
	Педагоги ДОУ
	5
	1
	Побед.-10,0
Лауреат.-20,0
	30,0
	30,0
	
	

	
	Лучший школьный библиотекарь Кузбасса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Педагогические таланты Кузбасса 
	Все категории пелагических работников
	12
	31
	-
	-
	-
	-
	

	
	Педагог-психолог России
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	ИТ Педагог Кузбасса XXI века
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Первый учитель
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Кузбасское БлогоОбразование (номинация для педагогов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Конкурс веб-сайтов образовательных учреждений КО (номинация для педагогов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	Другой областной конкурс (если будет учрежден) с указанием названия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Участие в других Всероссийских конкурсах
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие муниципальные конкурсы
	1.Урок Года
	Педработники всех видов и типов
	34
	5
	
	
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	67
	41
	
	184,0
	164,0
	20,0
	


1.3. Конкурсы для детей
	
	Наименование  в соответствии с положением
	Категория участников 
	Количество участников
	Количество победителей
	Размер вознаграждения каждому (тыс.руб.)
	Общая сумма (тыс. руб.)
	Примечания  (особенности конкурса)

	
	
	
	
	
	
	всего
	муниц. 
	внеб.
	

	
	Президентские игры 
	Обучающиеся МБОУ «ООШ №10»
	40
	3
	1,0
	3,0
	
	3,0
	Наша команда заняла 3 место

	
	Кубок РФ по радиоспорту
	Обучающиеся «СОШ №24»
	12
	3
	1,0
	3,0
	
	3,0
	1 место

	
	Чемпионат России среди женщин по радиоспорту
	Обучающиеся «СОШ №24»
	12
	3
	1,0
	3,0
	
	3,0
	1 и 2 место

	
	Чемпионат RGC CUP на КВ
	Обучающиеся «СОШ №24»
	12
	3
	1,5
	4,5
	
	4,5
	3 место

	
	Чемпионат Азиатской части РФ по радиоспорту
	Обучающиеся «СОШ №24»
	12
	4
	1,5
	6,0
	
	6,0
	3 место

	Муниципальные

конкурсы 
	1.КВН 
	Обучающиеся школ
	100
	30
	0,366
	11,0
	11,0
	
	

	
	2.Лидер 2013
	Обучающиеся школ
	15
	3
	3,67
	11,0
	11,0
	
	

	
	3.Экологический фестиваль
	Обучающиеся школ
	120
	5
	2,2
	11,0
	11,0
	
	

	
	4.Слет агитбригад по профилактике ПАВ
	Обучающиеся школ
	120
	30
	0,366
	11,0
	11,0
	
	

	
	5.Защитники Отечества-2013
	Обучающиеся школ
	225
	54
	1,3
	70,0
	70,0
	
	

	
	6.Живая классика
	Обучающиеся 6 классов 
	34
	5
	1,0
	5,0
	
	5,0
	

	ИТОГО:
	
	
	302
	143
	
	138,5
	114,0
	24,5
	


1.4. Другие формы поощрения

	
	Название выплат
	Кем учреждены 
(Глава, УО, спонсор, др.)
	Категория
получателей 
	Периодичность выплат (указать: разовые,
ежемесячные и др.)
	Количество поощренных
	Размер выплаты 

(тыс. руб.)
	Общая сумма выплат

(тыс. руб.)

	Поддержка образовательных учреждений

	Муниципальные премии

	1
	Денежная премия за смотр конкурс музеев среди общеобразовательных учреждений
	МКУ УО
	Общеобразовательные
учреждения
	разовые
	7
	2,0
	14,0

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	7
	2,0
	14,0

	Другое (указать)

	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	-
	

	ИТОГО по поддержке образовательных учреждений:
	7
	2,0
	14,0

	Поддержка педагогов

	Муниципальные премии 

	1
	Почетными грамотами адм.Таштагольского муниц.района,   за подготовку к ЕГЭ
	Глава города
	директорам
	разовые
	3
	5,0
	15,0

	2
	Почетными грамотами адм.Таштагольского муниц.района,   за подготовку к ЕГЭ
	Глава города
	педагогам
	разовые
	10
	5,0
	50,0

	Всего:
	13
	-
	65,0

	Муниципальные  доплаты и др.

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	-
	

	ИТОГО по поддержке педагогов:
	13
	-
	65,0

	Поддержка детей

	Премии

	1
	Премия Главы отличникам  учебы
	Глава города
	Обучающиеся
	по четвертям
	200
	57чел*0,5

75чел.*0,8

68чел.*1,0
	156,5

	2
	Денежная  премия выпускникам , получившим 100 баллов по итогам ЕГЭ
	Глава города
	Обучающиеся 
	разовые
	2
	10,0
	20,0

	3
	Денежная  премия выпускникам , получившим  золотые медали «За особые успехи в учении»
	Глава города
	Обучающиеся 
	разовые
	5
	3,0
	15,0

	4
	Денежная  премия выпускникам , получившим  серебряные  медали «За особые успехи в учении»
	Глава города
	Обучающиеся 
	разовые
	10
	3,0
	30,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	217
	-
	221,5

	Гранты  

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	-
	

	Стипендии и др.

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	-
	

	ИТОГО по поддержке детей:
	217
	-
	221,5

	Итого по поддержке ОУ, педагогов, детей
	237
	-
	300,5


1.5. Обобщенная информация по поддержке образовательных учреждений, педагогов, детей на муниципальном уровне

	Категория
	Общее количество поощренных
	Общая сумма на поощрение (тыс. руб.)

	
	Конкурсы 
	Премии
	Всего 
	Конкурсы 
	Премии
	Всего 

	Образовательные учреждения

(по данным таблиц 1.1 и 1.4)
	4
	7
	11
	48,0
	14,0
	62,0

	Педагоги

(по данным таблиц 1.2 и 1.4)
	67
	13
	80
	184,0
	65,0
	249,0

	Дети 

(по данным таблиц 1.3 и 1.4)
	302
	217
	519
	138,5
	221,5
	360,0


1.6. Количество педагогов - участников (победителей) конкурсов профессионального мастерства 
на муниципальном, областном и федеральном уровнях 
	
	Название (очный/заочный)
	Кол-во участников на муниципал. уровне
	Областной уровень
	 Всероссийский уровень

	
	
	
	Кол-во участников
	Результат

участия (победитель, лауреат)
	Кол-во участников
	Результат

участия (победитель, лауреат)

	Областные этапы Всероссийских конкурсов и другие областные конкурсы профессионального мастерства 

	1. 
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями 
	4
	4
	-
	-
	-

	2. 
	Новая волна
	2
	2
	Подводятся итоги
	
	

	3. 
	Учитель года России
	4
	1
	-
	-
	-

	4. 
	Самый классный классный 
	-
	-
	-
	-
	-

	5. 
	Сердце отдаю детям
	6
	1
	-
	-
	-

	6. 
	Лесенка успеха 
	5
	1
	-
	-
	-

	7. 
	Лучший школьный библиотекарь Кузбасса
	-
	-
	-
	-
	-

	8. 
	Педагогические таланты Кузбасса 
	12
	3
	Подводятся итоги
	
	

	9. 
	Педагог-психолог России
	-
	-
	-
	-
	-

	10. 
	ИТ Педагог Кузбасса XXI века
	17
	4
	-
	-
	-

	11. 
	Первый учитель
	1
	1
	-
	-
	-

	12. 
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями 
	4
	4
	-
	-
	-

	13. 
	Кузбасское БлогоОбразование (номинация для педагогов)
	-
	-
	-
	-
	-

	14. 
	Конкурс веб-сайтов образовательных учреждений КО (номинация для педагогов)
	-
	-
	-
	-
	-

	15. 
	Другие 
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	55
	21
	
	
	

	Другие областные конкурсы 

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	  
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	
	
	
	
	

	Другие Всероссийские конкурсы 

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальные конкурсы

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	55
	21
	
	
	


1.7. Количество участников (победителей) конкурсов для детей

на муниципальном, областном и федеральном уровнях 
	
	Название ( с указанием - очный/заочный)
	Кол-во участников на муниципал.уровне
	Областной уровень
	 Всероссийский уровень

	
	
	
	Кол-во участников
	Результат

участия (победитель, лауреат)
	Кол-во участников
	Результат

участия (победитель, лауреат)

	Областные конкурсы для детей 

	
	Достижения юных
	
	
	
	
	

	Другие областные конкурсы для детей

	1
	«Мир глазами волонтеров»
	4
	1
	лауреат
	
	

	2
	«Здоровый Кузбасс начинается с нас »
	6
	1
	лауреат
	
	

	4
	
	
	1
	лауреат
	
	

	5
	
	
	1
	лауреат
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	10
	4
	
	
	

	 Всероссийские конкурсы для детей

	1
	Кубок РФ по радиоспорту
	12
	-
	-
	3
	Победитель 

	2
	Чемпионат России среди женщин по радиоспорту
	12
	-
	-
	3
	Победитель и лауреат

	3
	Чемпионат RGC CUP на КВ
	12
	-
	-
	3
	Лауреат 

	4
	Чемпионат Азиатской части РФ по радиоспорту
	12
	-
	-
	3
	Лауреат 

	5
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	48
	
	
	12
	

	Муниципальные конкурсы для детей

	1
	КВН «Мы с приятелем вдвоем замечательно живем»
	100
	-
	-
	-
	-

	2
	Лидер 2013
	15
	-
	-
	-
	-

	3
	Экологический фестиваль
	120
	-
	-
	-
	-

	4
	Слет агитбригад по профилактике ПАВ
	120
	-
	-
	-
	-

	5
	Защитники Отечества-2013
	225
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего:
	590
	
	
	
	

	
	ИТОГО:
	648
	4
	
	12
	


1.8. Конкурсы профессионального мастерства педагогов, проводимые некоммерческими организациями (общественными организациями, политическими партиями, др.)
	
	Название конкурса
Форма проведения (очный/заочный)
	Название некоммерческой организации – учредителя конкурса
	Дата проведения
	Категория участников
	Кол-во

участников
	Кол-во грантов (премий)
	Размер гранта (премии) (тыс.руб.)
	Всего на поощрение (тыс.руб.)
	Всего затрачено средств на проведение (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Творчество народное-родное самородное»


	ООО«Шанс» Ерофеева С.Б.
	Июнь 2013
	Педагоги

школ №1,№9,№ 2, ЦРТДЮ п. Каз
	30
	10
	30,0
	30,0
	300,0

	2
	 «Экологический караван
	ООО«Шанс» Ерофеева С.Б.

	Апрель 2013
	Педагоги

школ №1,№9,№ 2, ЦРТДЮ п. Каз
	20
	4
	25,0
	25,0
	100,0

	
	ИТОГО:
	
	
	
	50
	14
	
	55,0
	400,0


1.9. Создание и деятельность клубов молодых специалистов при муниципальных методических службах
	
	Название клуба
	Цель

создания клуба
	Дата создания
	Проведенные мероприятия (в 1 полугодии 2012 г.)

	
	
	
	
	Название 
	Категория участников
	Кол-во

участ

ников

	1
	«Клуб молодых педагогов»
	Адаптация в учительской среде
	01.09.

2011г.
	Консультация  специалиста по юридическим вопросам;

Новая система оплаты труда на практике;

Реализация ПНПО  в ОУ района.
	Молодые специалисты, победители профессиональных конкурсов
	13

	2
	
	
	
	
	
	


Деятельность клуба направлена на создание   условий для  профессиональной и социальной адаптации молодых специалистов в школах города и района.

1.10. Создание и деятельность клубов (объединений, др.) победителей конкурсов профессионального мастерства 

при муниципальных методических службах
	
	Название 
	Цель

создания 
	Дата создания
	Проведенные мероприятия (в 1 полугодии 2012 г.)

	
	
	
	
	Название 
	Категория участников
	Кол-во

участников

	1
	Виктория


	Пропаганда опыта лучших педагогических работников 

	15.05.

2011г.
	Фестиваль инновационных идей;

Семинары –практикумы «Система работы по подготовке к участию в конкурсах различного уровня».
	Педагогические работники района
	98

	2
	
	
	
	
	
	


Деятельность клуба  «Виктория»   представляет собой постоянно действующие формы повышения методической грамотности педагога.  Основными направлениями работы:

 • формирование индивидуального профессионального стиля творческой деятельности педагогов через внедрение прогрессивных образовательных технологий;

 • пропедевтическая адаптационная работа;

 • организация профессиональной коммуникации;

 • мотивация самообразования;

 • проведение опытными педагогами учебно-методических занятий для начинающих педагогов.
Показать эффективность деятельности клубов
1.11. Участие общественных организаций в конкурсном движении

	
	Название общественной организации
	Количество экспертов из каждой организации
	Примечания (в каких конкурсах, миссия)

	1
	Муниципальный родительский комитет. 


	3
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями, Учитель года, Педагогические таланты., Новая волна.

	2
	Группа общественных экспертов

Таштагольская районная.
	3
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями, Учитель года, Педагогические таланты., Новая волна.

	3
	Организация профсоюза работников народного образования и науки РФ.
	3
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями, Учитель года, Педагогические таланты., Новая волна.

	
	Итого:
	9
	


Независимая оценка экспертов, способствует объективности, повышению  конкурентоспособности образования Таштагольского района на образовательном пространстве области и РФ. Деятельность экспертов способствует распространению положительной информации о реализации ПНПО в Таштагольском районе,  содействию в разрешении споров по результатам. 
Начальник управления образования:                                     Е.А.Голощапов

Исп.  Е.Н.Остроухова( 838473)32646

С.А.Кушакова    (838473) 30547                                               

